
LCB sarakste ar valsts amatpersonām  

2012.g. oktobris – 2013.g. oktobris 
Kopā nosūtītas 18 vēstules 

75 adresātiem 



Secinājumi par saraksti 

2 

• Tajā nav nevienas amatpersonas, kura pilnībā būtu izpildījusi likumu un normatīvos 
aktus. 

 

• Reglamentējošo dokumentu pārkāpumu ir daudz, tajos ir iesaistīti visi: likumdevēji, 
izpildvara, ierēdņi. 

 

• Dialogs ar sabiedrību notiek formāli, epizodiski, bez vajadzīgās atbildības un atdeves. 
Dominē tiesisks nihilisms kā visatļautība. Visos varas līmeņos. 

 



Ieskats sarakstē 

3 

• MPr. - saņēmis 6 vēstules, atbildējis uz 4, vienas tekstu apdomājis 50 dienas. 

 

• FM –saņēmis 4 vēstules, nav atbildējis, neatbild arī VS S.Bajāre - likumsakarīgi. 

 

• “Smaga kaite” ir skārusi Saeimas frakciju vadītājus, ministriju parlamentāros sekretārus 
un vairumu ministru: uz trim saņemtajām vēstulēm nav atbildējis neviens, izņemot 1 
atbildi, ko pēc 40 dienu pārdomām atsūta Dz. Zaķis- «Vienotība». 

 



Biedrības LCB dilemma 

4 

• Kā komunicēt ar varu ja tā nemaz to nevēlas? 

 

• Kā ieinteresēt valsts pārvaldi un likumdevējus pildīt pašu pieņemtos likumus un 
noteikumus? 

 

• Sākt tiesāšanos ar Saeimu, valdību, ministriem un ierēdņiem? 

 

• Domāt globālāk un strādāt pie sabiedrības izglītošanas- lai vismaz nākotnē nevienam  
prātā neienāktu ignorēt sabiedrības viedokli ? 

 



Biedrības LCB rīcība (1) 

5 

• Rūpīgi iepazinušies ar Valdības un Saeimas apstiprināto NACIONĀLO ATTĪSTĪBAS PLĀNU 
(NAP) un atklājuši tajā rīcības virzienu «Cilvēku sadarbība, kultūra un pilsoniskā līdzdalība 
kā piederības Latvijai pamats» nopriecājāmies. 

 

• Starp citiem  rīcības virziena uzdevumiem  atrodot: «Kvalitatīva pilsoniskās līdzdalības 
veicināšana un publiskās pārvaldes komunikācija ar sabiedrību jautājumos, kas visvairāk 
skar cilvēkus», nomierinājāmies. 

 

• Sapratām, ka Valsts grib ko darīt un ir jāiet Valstij palīgā šo NAP uzdevumu izpildīt. 

 

• Izlēmām no savas pagājušā gada sarakstes izveidot konkrētu mācību-metodisko 
materiālu augstskolu studentiem. 

 

• Izpētījām akreditētās mācību programmas un konstatējām, ka vismaz 40 programmās, 12 
Latvijas augstskolās tiek mācīts kurss-dialogs ar sabiedrību.  

 



Biedrības LCB rīcība (2) 

6 

• Mēs izveidojām šo materiālu, nodrukājām un 
izsūtījām 12 augstskolām. 

 

• Mēs būtu gandarīti, ja arī citas mācību 
iestādes, NVO, sociālie partneri ar to iepazītos 
un izmantotu to mācību procesā, semināros, 
konferencēs. 

 

• Materiāls ir brīvi pieejams un lejuplādējams 
mūsu mājas lapā: www.lcbb.lv 



Metodiskā materiāla saturs (1) 
 

1. IEVADS  ................................................................................................................... 3 

2. BIEDRĪBAS „LATVIJAS CEĻU BŪVĒTĀJS” NOSŪTĪTO UN SAŅEMTO 

VĒSTUĻU REĢISTRS  ............................................................................................... 7 

3. KOPSAVILKUMS – BIEDRĪBAS „LATVIJAS CEĻU BŪVĒTĀJS” 

VIEDOKLIS PAR RAKSTVEIDA DIALOGU AR MINISTRU  KABINETU, 

MINISTRIJĀM UN SAEIMU .................................................................................. 13 

4. CEĻVEŽI DIALOGA AR SABIEDRĪBU ANALĪZES METODIKĀ: 

4.1. CEĻVEDIS KOMUNIKĀCIJAS TEORIJĀ  .......................................... 15 

4.2. CEĻVEDIS LATVIJAS REPUBLIKAS NORMATĪVAJOS 

AKTOS, KURI REGULĒ VALSTS PĀRVALDES RAKSTVEIDA 

DIALOGU AR SABIEDRĪBU  ...................................................................... 16 

4.3. CEĻVEDIS LATVIJAS REPUBLIKAS TIESU PRAKSĒ  ................... 26 

4.4. CEĻVEDIS  KOMUNIKĀCIJAS PRAKSES NOVĒRTĒŠANAI ..........33 

4.5. NOBEIGUMS ........................................................................................ 35 

7 

file:///D:/Downloads/lcb_petijums_5.03.2014.doc


Metodiskā materiāla saturs (2) 
 

8 

5. PIELIKUMS NR. 1 - IDEJAS PĒTNIECISKO DARBU TEMATIKAI ............. 37 

6. PIELIKUMS NR. 2 - AUGSTSKOLAS, KURU PROGRAMMĀS IR 

IEKĻAUTA TĒMA „DIALOGS AR SABIEDRĪBU”, TAI SKAITĀ 

KOMUNIKĀCIJAS PRASMES ................................................................................ 38 

7. PIELIKUMS NR.3 - BIEDRĪBAS „LATVIJAS CEĻU BŪVĒTĀJS” 

SARAKSTE AR MINISTRU KABINETU, MINISTRIJU, SAEIMU LAIKA 

POSMĀ NO 2012.GADA OKTOBRA LĪDZ 2013.GADA OKTOBRIM  ............... 39 

8. IZMANTOTĀS LITERATŪRAS SARAKSTS......................................................40 



Paldies par uzmanību ! 

9 

Biedrība “Latvijas ceļu būvētājs” 
 
Adrese: Spilves ielā 16, Rīgā, LV-1055 
Tālr. +371 67462452 
Fax + 371 67462452 
e-pasts: lcb@lcbb.lv 


